rad vinst. Den upplösen av uppskjutna skatteskulder som avser skatt beräknad på

fördelningen av köpeskillingen har också haft en positiv påverkan på skatten. Till
slut har justeringar av nettoresultatet även gett upphov till omräkningsdifferenser
avseende dessa justeringar eftersom det fi nns en skillnad mellan balansräkningens
kurs och den genomsnittskurs som används i resultaträkningen vid omräkningen
av utländska dotterbolags redovisning till svenska kronor.

Enligt IFRS skall minoritetsintressen omklassifi ceras och ingå som en separat
post i eget kapital. Minoritetens andel av nettoresultatet redovisas därmed inte
längre som en avdragspost i resultaträkningen utan anges som en upplysning under
resultaträkningen.

Kommentarer till koncernens justerade förändringar i eget kapital
per den 1 januari 2005 (tabell 8)
Påverkan på Balanserad vinst i eget kapital är ett resultat av de förändrade redovis-
ningsprinciperna för fi nansiella instrument enligt IAS 39 (–2,7 MSEK per den
1 januari 2005).

SECURITAS 2005   105

Koncernens noter och kommentarer

Tabell 3. Koncernens resultaträkning för 2004 i årsredovisningsformat

Tidigare principer Effekter av övergång till IFRS

MSEK NOT   2004 Omklassifi cering Övriga effekter IFRS 2004

Försäljning, fortgående verksamhet 58.167,6 – – 58.167,6
Försäljning, förvärv 1.519,0 – – 1.519,0
Total försäljning 59.686,6 – – 59.686,6

Produktionskostnader –46.017,8 4,1 – –46.013,7
Bruttoresultat 13.668,8 4,1 – 13.672,9

Försäljnings- och administrationskostnader –9.674,5 19,0 9,0 –9.646,5
Goodwillavskrivningar –1.149,7 – 1.149,7 –
Avskrivningar på förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar – –23,1 –76,5 –99,6
Förvärvsrelaterade omstruktureringskostnader – – –26,5 –26,5
Rörelseresultat 2.844,6 – 1.055,7 3.900,3

Finansiella intäkter 189,5 – – 189,5
Finansiella kostnader –706,1 – – –706,1
Resultat före skatt 2.328,0 – 1.055,7 3.383,7

Skatt –860,4 – 5,2 –855,2
Minoritetens andel av årets resultat –0,7 – 0,7 –
Årets resultat 1.466,9 – 1.061,6 2.528,5

Varav hänförligt till:
Aktieägare i moderbolaget – – – 2.527,8
Minoritetens andel – – – 0,7

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 365.058.897 – – 365.058.897
Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning 382.408.810 – – 382.408.810

Vinst per aktie efter full skatt, före utspädning (SEK) 4,02 – 2,90 6,92

Vinst per aktie efter full skatt, efter utspädning (SEK) 4,01 – 2,78 6,79

Tabell 4. Koncernens kassafl ödesanalys för 2004 i årsredovisningsformat

Tidigare principer Effekter av övergång till IFRS

MSEK NOT   2004 Omklassifi cering1 Övriga effekter2 IFRS 2004

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 2.844,6 –26,5 1.082,2 3.900,3
Återföring av avskrivningar 2.794,8 – –1.082,2 1.712,6
Erhållna fi nansiella intäkter 227,4 – – 227,4
Betalda fi nansiella kostnader –745,8 – – –745,8
Betald inkomstskatt –581,5 – – –581,5
Förändring av kundfordringar –485,1 – – –485,1
Utbetalningar från omstruktureringsreserver –46,6 26,5 – –20,1
Förändring av övrigt operativt sysselsatt kapital 445,6 – – 445,6
Kassafl öde från den löpande verksamheten 4.453,4 – – 4.453,4

Investeringsverksamheten
Investeringar i anläggningstillgångar –1.969,9 – – –1.969,9
Förvärv av dotterbolag –2.315,7 – – –2.315,7
Kassafl öde från investeringsverksamheten –4.285,6 – – –4.285,6

Finansieringsverksamheten
Lämnad utdelning till aktieägare i moderbolaget –730,1 – – –730,1
Värdepapperisering 67,4 –67,4 – –
Förändring av räntebärande nettoskuld exklusive likvida medel –832,6 67,4 – –765,2
Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten –1.495,3 – – –1.495,3

Årets kassafl öde –1.327,5 – – –1.327,5
Likvida medel vid årets början 4.475,7 – – 4.475,7
Omräkningsdifferenser på likvida medel –27,8 – – –27,8

Likvida medel vid årets slut 3.120,4 – – 3.120,4

MSEK
Ingående

balans 2004
Effekt av byte av

redovisningsprincip3

Årets
kassafl öde

Förändring
av lån

Omräknings-
differenser

Utgående
balans 2004

Likvida medel 4.475,7 – –1.327,5 – –27,8 3.120,4
Övrig nettoskuld –13.558,2 –1.604,3 – 765,2 643,8 –13.753,5

Räntebärande nettoskuld –9.082,5 –1.604,3 –1.327,5 765,2 616,0 –10.633,1

1  Avser utbetalningar från omstruktureringsreserver, vilka enligt IFRS redovisas som förvärvsrelaterade omstruktureringskostnader. Värdepapperiseringen
redovisas som förändring av räntebärande nettoskuld exklusive likvida medel eftersom den inte längre är en ”off-balance sheet” fi nansiering.

2  Avser återlagda avskrivningar på övriga immateriella anläggningstillgångar vilka omklassifi cerats till goodwill (9,0 MSEK), återlagda
goodwillavskrivningar (1.149,7 MSEK) samt tillkommande avskrivningar på förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar (–76,5 MSEK).

3  Avser ersättningar till anställda (IAS 19) vilka tidigare redovisats i nettoskulden (32,6 MSEK) och värdepapperisering som tidigare redovisats
som en ”off-balance sheet” fi nansiering (–1.636,9 MSEK).

106   SECURITAS 2005

Tabell 5. Koncernens balansräkning per den 31 december 2004 i årsredovisningsformat

Tidigare principer Effekter av övergång till IFRS IFRS

MSEK NOT  31 dec 2004 Omklassifi cering Övriga effekter 31 dec 2004

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Goodwill A 14.508,3 –343,4 1.137,0 15.301,9
Förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar B – 506,7 –73,5 433,2
Övriga immateriella anläggningstillgångar C 431,9 –163,3 – 268,6
Byggnader och mark 1.043,2 – – 1.043,2
Maskiner och inventarier 4.776,8 – – 4.776,8
Uppskjuten skattefordran D 1.442,2 – –0,6 1.441,6
Räntebärande fi nansiella anläggningstillgångar 138,2 – – 138,2
Övriga långfristiga fordringar E 434,0 – – 434,0
Summa anläggningstillgångar 22.774,6 – 1.062,9 23.837,5

Omsättningstillgångar
Varulager 608,6 – – 608,6
Kundfordringar F 7.279,0 1.549,0 – 8.828,0
Övriga kortfristiga fordringar G 2.448,2 – – 2.448,2
Kortfristiga placeringar 2.192,1 – – 2.192,1
Kassa och bank 928,3 – – 928,3
Summa omsättningstillgångar 13.456,2 1.549,0 – 15.005,2

SUMMA TILLGÅNGAR 36.230,8 1.549,0 1.062,9 38.842,7

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Aktiekapital 365,1 – – 365,1
Övrigt tillskjutet kapital 7.362,6 – – 7.362,6
Andra reserver –2.155,8 1.547,0 –57,1 –665,9
Balanserad vinst 5.226,4 –1.547,0 1.085,1 4.764,5
Summa eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget 10.798,3 – 1.028,0 11.826,3

Minoritetsintressen – – 16,6 16,6
Summa eget kapital 10.798,3 – 1.044,6 11.842,9

Minoritetsintressen 16,6 – –16,6 –

Långfristiga skulder
Långfristiga konvertibla förlagslån 3.940,6 – – 3.940,6
Övriga långfristiga låneskulder 6.201,2 – – 6.201,2
Övriga långfristiga skulder 90,8 – – 90,8
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser H 851,4 – – 851,4
Uppskjuten skatteskuld I 408,8 – 66,1 474,9
Övriga avsättningar J 821,2 – –31,2 790,0
Summa långfristiga skulder 12.314,0 – 34,9 12.348,9

Kortfristiga skulder
Övriga kortfristiga låneskulder K 2.200,9 1.549,0 – 3.749,9
Leverantörsskulder 1.411,4 – – 1.411,4
Övriga kortfristiga skulder L 9.489,6 – – 9.489,6
Summa kortfristiga skulder 13.101,9 1.549,0 – 14.650,9

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 36.230,8 1.549,0 1.062,9 38.842,7

Tabell 6. Koncernens förändring i eget kapital per den 31 december 2004 i årsredovisningsformat

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

MSEK NOT Aktiekapital
Övrigt tillskjutet

kapital
Andra

reserver
Balanserad

vinst Summa
Minoritets-

intressen Summa

Ingående balans 2004 enligt fastställd balansräkning 365,1 7.362,6 –1.547,0 5.020,4 11.201,1 – 11.201,1
Effekt av överföring av ingående balans för omräkningsdifferenser – – 1.547,0 –1.547,0 – – –
Effekt av byte av redovisningsprincip IAS 19/RR 291 – – – –530,8 –530,8 – –530,8
Effekt av byte av redovisningsprincip IFRS 32 – – – 24,2 24,2 – 24,2
Effekt från överföring av minoritetsintressen3 – – – – – 15,6 15,6
Ingående balans 2004 i enlighet med IFRS 365,1 7.362,6 – 2.966,8 10.694,5 15,6 10.710,1
Säkring av nettoinvestering – – 163,8 – 163,8 – 163,8
Omräkningsdifferenser – – –829,7 – –829,7 0,3 –829,4
Intäkter och kostnader redovisade direkt i eget kapital – – –665,9 – –665,9 0,3 –665,6
Årets resultat – – – 2.527,8 2.527,8 0,7 2.528,5
Summa förmögenhetsförändringar exklusive transaktioner
med bolagets ägare – – –665,9 2.527,8 1.861,9 1,0 1.862,9
Lämnad utdelning till aktieägare i moderbolaget – – – –730,1 –730,1 – –730,1

Utgående balans 2004 i enlighet med IFRS 365,1 7.362,6 –665,9 4.764,5 11.826,3 16,6 11.842,9

1  Den effekt från IAS 19, som behandlats som en justering till IAS/IFRS har redan påverkat det egna kapital som visas i årsredovisningen för 2004 eftersom
den svenska rekommendationen som motsvarar IAS 19 – RR 29 infördes som en del av nuvarande principer per den 1 januari 2004.

2  Enligt IFRS 3 har den ingående balansen för de omstruktureringsreserver som inte uppfyller kraven under IFRS 3 återlagts via eget kapital efter avdrag för uppskjuten skatt.
3  Minoritetsintressen behandlas enligt IFRS som en separat del av eget kapital.

Koncernens noter och kommentarer

SECURITAS 2005   107

Koncernens noter och kommentarer

Tabell 7. Koncernens balansräkning per den 1 januari 2005 i årsredovisningsformat

MSEK NOT Före IAS 39 1 januari 2005 Övergång tilI IAS 39 Efter IAS 39 1 januari 2005

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Goodwill 15.301,9 – 15.301,9
Förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar 433,2 – 433,2
Övriga immateriella anläggningstillgångar 268,6 – 268,6
Byggnader och mark 1.043,2 – 1.043,2
Maskiner och inventarier 4.776,8 – 4.776,8
Uppskjuten skattefordran 5 1.441,6 1,1 1.442,7
Räntebärande fi nansiella anläggningstillgångar 5 138,2 2.467,0 2.605,2
Övriga långfristiga fordringar 434,0 – 434,0
Summa anläggningstillgångar 23.837,5 2.468,1 26.305,6

Omsättningstillgångar
Varulager 608,6 – 608,6
Kundfordringar 8.828,0 – 8.828,0
Övriga kortfristiga fordringar 2.448,2 – 2.448,2
Kortfristiga placeringar 5 2.192,1 – 2.192,1
Kassa och bank 5 928,3 – 928,3
Summa omsättningstillgångar 15.005,2 – 15.005,2

SUMMA TILLGÅNGAR 38.842,7 2.468,1 41.310,8

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Aktiekapital 365,1 – 365,1
Övrigt tillskjutet kapital 7.362,6 – 7.362,6
Andra reserver –665,9 – –665,9
Balanserad vinst 5 4.764,5 –2,7 4.761,8
Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 11.826,3 –2,7 11.823,6

Minoritetsintressen 16,6 – 16,6
Summa eget kapital 11.842,9 –2,7 11.840,2

Långfristiga skulder
Långfristiga konvertibla förlagslån 5 3.940,6 31,6 3.972,2
Övriga långfristiga låneskulder 5 6.201,2 2.362,8 8.564,0
Övriga långfristiga skulder 90,8 – 90,8
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 851,4 – 851,4
Uppskjuten skatteskuld 474,9 – 474,9
Övriga avsättningar 790,0 – 790,0
Summa långfristiga skulder 12.348,9 2.394,4 14.743,3

Kortfristiga skulder
Övriga kortfristiga låneskulder 5 3.749,9 76,4 3.826,3
Leverantörsskulder 1.411,4 – 1.411,4
Övriga kortfristiga skulder 9.489,6 – 9.489,6
Summa kortfristiga skulder 14.650,9 76,4 14.727,3

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 38.842,7 2.468,1 41.310,8

Nettoskuld –10.633,1 –3,8 –10.636,9

Tabell 8. Koncernens förändring i eget kapital per den 1 januari 2005 i årsredovisningsformat

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

MSEK NOT Aktiekapital
Övrigt tillskjutet

kapital
Andra

reserver
Balanserad

vinst Summa
Minoritets-

intressen Summa

Ingående balans 2005 i enlighet med IFRS 365,1 7.362,6 –665,9 4.764,5 11.826,3 16,6 11.842,9
Effekt av byte av redovisningsprincip IAS 39 5 – – – –2,7 –2,7 – –2,7

Ingående balans 2005 i enlighet med IFRS 365,1 7.362,6 –665,9 4.761,8 11.823,6 16,6 11.840,2

108   SECURITAS 2005

NOT A GOODWILL

MSEK 1 jan 2004 31 dec 2004

Goodwill enligt tidigare principer 14.777,8 14.508,3

Omklassifi cering av kontraktsportföljer till förvärvsrelaterade
immateriella anläggningstillgångar –241,1 –457,9
Omklassifi cering av goodwill från övriga immateriella
 anläggningstillgångar 123,5 114,5
Total förändring avseende omklassifi ceringar –117,6 –343,4

Återläggning av goodwillavskrivningar från resultaträkningen – 1.149,7
Omräkningsdifferenser avseende återläggning av goodwillavskrivningar – –59,8
Återläggning av avskrivningar som omklassifi cerats från rörelseresultat